CAP. XXXIX. — *Arcum meum ponam in nubibus, et erit signum fœderis inter me, et inter terram* (Gen. ix, 15).

Cum de significatione divinæ pollicitationis post diluvium tractaretur, in commentariis Ezechielis l. i, homil. 8 (Num. 29), adjunctum est: *Arcum meum ponam in nubibus, etc.* — Arcum omnipotens Deus inter se atque homines in signo posuit, ut

<sup>a</sup> Ista in al. Ed. in loco assignato minime leguntur, sed sunt in homilia indicata.

<sup>b</sup> Ita Mss. nostri; at in Excusis, qui aderant. Lectio

ultra mundum diluvio non deleteret. Unde et in arcu eodem color aquæ et ignis simul ostenditur; quia ex parte est cæruleus, et ex parte rubi undu; ut utriusque et iudicii testis sit: unius videli et facti, et alterius faciendi; id est, quia mundus iudicii igne cremabitur, nam aqua diluvii non delebitur.

CAP. XL. — *De Noe inebriato, cujus nudata vercunda boni filii aversi veniendo texerunt* (Gen. ix, 21, 22).

Cum de præpositorum reverentia custodienda a subditis tractaretur, in expos. beati Job, lib. xxv (Num. 37), adjunctum est: — Aversari dicitur, quod reprobamus. Quid est ergo quod filii verecundia patris superjecto dorsis pallio aversi venientes operiunt, nisi quod bonis subditis sic præpositorum suorum mala displicent, ut tamen hæc ab aliis occultent? Operimentum aversi deferunt, quia dijudicantes factum, et venerantes magisterium, nolunt videre quod legunt.

CAP. XLI. — *Maledictus Chanaam puer; servus erit fratrum suorum* (Gen. ix, 25).

Cum de maledictionum distinctionibus tractaretur, in expos. beati Job, lib. xxvi (Num. 37), adjunctum est: *Maledictus Chanaam puer, etc.* — Nequaquam severitas inulta remanere peccata permittit, sed ira iudicii a nostra hic correptione inchoat, ut in reproborum damnatione conquiescat, sicut scriptum est: *Tempus est ut iudicium incipiat de domo Dei. Si autem primum a nobis, quis finis eorum qui non credunt Dei Evangelio* (1 Pet. iv, 17)? Eant ergo nunc reprobi, et voluptatum suarum desideria inulta iniquitate consumunt, atque eo temporalia flagella non sentiant, quo æterna eos supplicia expectant. Bene autem eorum inulta nequitia Cham peccata signata est, cui a patre dicitur: *Maledictus Chanaam puer, servus erit fratribus suis.* Chanaam videlicet Cham filius fuit. Et quid est quod, Cham peccante, Chanaam ejus filius sententiam ultionis accipit? Quid est quod non in se, sed in posteritate peccatur, nisi quod reproborum nequitia hic quidem inulta proficiunt, sed in posterum feriuntur?

CAP. XLII. — *Venite, descendamus, et confundamus ibi linguam eorum* (Gen. xi, 7).